
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 26 de junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 310 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 026/2024 – 

PAC nº 017/2024 – Pregão Eletrônico nº 013/2024 – 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

locação de estruturas e equipamentos e prestação de 

diversos serviços necessários para a realização da 33ª 

Festa do Arroz de Vargem Alegre que acontecerá nos 

dias 12, 13 e 14 de julho de 2024 – Contratada: Saulo 

Pereira da Silva – ME CNPJ nº 11.010.963/0001-92. 

Valor Global R$ 320.889,00. Dotação Orçamentária: 

00205.1339200052.033.33903900000 – Ficha 197 – Fonte 

1500. Vigência: 04 (quatro) meses. Assinatura: 

21/06/2024. Vargem Alegre/MG, 21 de junho de 

2024. Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 027/2024 – 

PAC nº 017/2024 – Pregão Eletrônico nº 013/2024 – 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

locação de estruturas e equipamentos e prestação de 

diversos serviços necessários para a realização da 33ª 

Festa do Arroz de Vargem Alegre que acontecerá nos 

dias 12, 13 e 14 de julho de 2024 – Contratada: MV 

Serviços e Locação Ltda. CNPJ 24.296.390/0001-57. 

Valor Global R$ 26.700,00. Dotação Orçamentária: 

00205.1339200052.033.33903900000 – Ficha 197 – Fonte 

1500. Vigência: 04 (quatro) meses. Assinatura: 

21/06/2024. Vargem Alegre/MG, 21 de junho de 

2024. Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 028/2024 – 

PAC nº 017/2024 – Pregão Eletrônico nº 013/2024 – 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

locação de estruturas e equipamentos e prestação de 

diversos serviços necessários para a realização da 33ª 

Festa do Arroz de Vargem Alegre que acontecerá nos 

dias 12, 13 e 14 de julho de 2024 – Contratada: Gleison 

Rocha de Souza – ME CNPJ 27.411.464/0001-47. Valor 

Global R$ 2.991,00. Dotação Orçamentária: 

00205.1339200052.033.33903900000 – Ficha 197 – Fonte 

1500. Vigência: 04 (quatro) meses. Assinatura: 

21/06/2024. Vargem Alegre/MG, 21 de junho de 

2024. Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do 1º Termo Aditivo ao 

Contrato 019/2024 – PAC nº 071/2023 – Tomada de 

Preços nº 009/2023 – Tipo Empreitada por Preços 

Global – Objeto: Contratação de empresa 

especializada para execução da obra de pavimentação 

asfáltica, drenagem e sinalização de estrada vicinal na 

saída para Revés do Belém, com recurso proveniente 

do Contrato de Repasse 942743/2023 MIDR/CAIXA, 

consistindo no fornecimento de mão de obra, 

materiais, equipamentos e quaisquer outros objetos 

inerentes à execução – Contratada: Santos 

Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ nº 

37.448.080/0001-52 – Valor Acrescido R$ 234.500,49 – 

Novo Valor Global 1.172.505,39 – Dotação 

Orçamentária: 00203.1545200031.032.44905100000 – 

083/1710 e 00203.1545200031.032.44905100000 – 

083/1706 – Data da Assinatura: 20/06/2024. Vargem 

Alegre/MG, 20 de junho de 2024. Maria Cecília Costa 

Garcia – Prefeita Municipal. 


		2024-06-26T15:35:30-0300




